[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.07.2012
	№ 1104

О признании утратившим силу
постановление Мэра города от 24.01.2008 №83
«Об утверждении положения о приеме,
переводе, отчислении и исключении обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2011 №310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», в связи с введением  в действие Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 №107, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Мэра города от 24.01.2008 №83 «Об утверждении положения о приеме, переводе, отчислении и исключении обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений».
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений внести изменения в уставы учреждений в части приема граждан в общеобразовательные учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации города.
Глава муниципального образования

В.И. Елезов